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Article 1. Fonament i Naturalesa

Fent ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució i per l’article 

106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases del Règim Local, i de conformitat 

amb el que es disposa en els article 15 a 27 del Text refós de la Llei reguladora de les  

Hisendes Locals aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, aquest Ajuntament estableix la 

taxa per drets d’examen i participació en processos selectius, que es regirà per aquesta 

Ordenança fiscal,  les normes de la qual atenen al que preveu l’article 57 del citat Reial  

Decret Legislatiu.

Article 2. Fet imposable

Constitueix el fet imposable de la taxa l'  activitat tècnica i  administrativa conduent a la  

selecció de personal funcionari o laboral, de caràcter permanent o temporal, entre els que 

sol·licitin participar com a aspirants en oposicions, concursos o proves selectives d’accés o 

de promoció a llocs de treball en l’Ajuntament d’Amposta.

Article 3. Subjecte passiu

Són subjectes  passius  de la  taxa,  en concepte de contribuents,  les  persones físiques i 

jurídiques a què es refereix l’art. 36 així com les entitats a què es refereix l’art. 35.4 de la  

Llei general tributària, que es beneficiïn dels serveis o les activitats, prestats o realitzats per 

aquest municipi,  a  què es refereix l’article anterior.  És a dir,  les persones físiques que 

sol•liciten la inscripció com a aspirants en les proves selectives a que es refereix l’article 

anterior.

Article 4. Responsables

Juntament amb el subjecte passiu, respondran solidàriament de les obligacions tributàries 

les persones físiques o jurídiques a què es refereix l’article 42 de la Llei general tributària. 

Seran  responsables  subsidiaris  els  administradors  de  les  societats  i  els  síndics,  els 

interventors  o  liquidadors  de fallides,  concursos,  societats  i  entitats  en general,  en els 

supòsits i amb l’abast que assenyala l’article 43 de la Llei general tributària.
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Article 5. Quota tributària

La quota tributària es determinarà conforme a la següent taula per a tots els processos 

selectius convocats per aquest Ajuntament:

Concepte                                                     Import (euros)

Dret examen i participació proves selectives. 

General
                                                                       20,00

Dret examen i participació proves selectives. 

Persones demandants  d’ocupació,  amb una 

antiguitat mínima de 6 mesos ininterromputs 

(s’haurà d’acreditar)

                                                                       10,00

Article 6. Beneficis fiscals

Gaudiran d’una bonificació del 50% sobre la taxa prevista en aquesta Ordenança aquelles 

persones que es trobin en el següent supòsit:

1. Les persones que acreditin a la data de publicació de la convocatòria al Butlletí  

Oficial de la Província de Tarragona ser membre família nombrosa.

Per  a  poder  gaudir  d’aquesta  bonificació  s’haurà  de  presentar  tota  la  documentació 

justificativa que acrediti els supòsits anteriorment descrits.

Article 7. Meritació de la taxa

Es  merita  la  taxa  i  neix  l'  obligació  de  contribuir  quan es  presenti  per  l'  interessat  la 

sol·licituds per participar en les proves selectives a què es refereix l' article 2n de la present  

Ordenança Fiscal.

Article 8. Normes de gestió

El  sistema  de  ingrés  serà  el  de  l’autoliquidació,  en  el  que  el  justificant  de  pagament 

constitueix requisit imprescindible per poder participar en les proves selectives i s’haurà 

d’acompanyar a la sol·licitud de participació en les mateixes.
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L’ingrés de la taxa es realitzarà en el compte bancari que es determini en la convocatòria.

Les quotes ingressades per la present taxa només podrà ser retornada, prèvia sol·licitud, al 

subjecte passiu si no resulta admès en la llista definitiva d'aspirants admesos i exclosos, o 

quan l'activitat tècnica i/o administrativa a què es refereix l'article 2n d'aquesta Ordenança 

no es realitzi per causes no imputables a dit subjecte passiu.

Article 9. Infraccions i sancions

Serà d'aplicació a aquestes taxes el règim d'infraccions i sancions tributàries regulat en la 

Llei General Tributària i en les disposicions que la complementin i desenvolupin, d'acord 

amb el que disposa l'article 11 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals,  

aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març.

Article 10. Legislació Aplicable

En tot el no previst en la present Ordenança s'estarà al que es disposa en el Text Refós de 

la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 

de març,  la  Llei  7/1985,  de 2  d'abril,  Reguladora de les  Bases de Règim Local,  la  Llei  

58/2003, de 17 de desembre, General Tributària, la Llei 8/1989, de 13 d'abril, de Taxes i  

Preus Públics, així com en l'Ordenança Fiscal General aprovada per aquest Ajuntament.

Disposició final única 

La present Ordenança fiscal, aprovada pel Ple d'aquest Ajuntament en sessió celebrada el 

18 d'octubre de 2024, i entrarà en vigor al moment de la seva publicació íntegra en el 

Butlletí Oficial de la Província, romanent en vigor fins que s'acordi la seva modificació o la 

seva derogació expressa.

En virtut de l'article 17 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el 

text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, els acords provisionals adoptats per 

les  corporacions  locals  per  a  les  modificacions  de  les  ordenances  fiscals,  hauran  de 

publicar-se en el butlletí oficial de la província, i en els ajuntaments de població superior a 

10.000 habitants hauran de publicar-los, a més, en un diari dels de major difusió de la 

província.
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Finalitzat  el  període  d'  exposició  pública,  les  corporacions  locals  adoptaran  els  acords 

definitius que procedeixin, resolent les al·legacions que s' haguessin presentat i en el cas 

que no s' haguessin presentat reclamacions, s' entendrà definitivament adoptat l'  acord 

que, haurà de ser publicat en el butlletí oficial de la província
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